C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.632/2012

Autor: Sarney Filho

Data da
Apresentação:

31/10/2012

Ementa: Altera a Lei nº 6.088, de 16 de julho de 1974, que "dispõe sobre
a criação da Companhia de Desenvolvimento do Vale do São
Francisco - Codevasf - e dá outras providências".

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Revejo o despacho que indeferiu o pedido contido no
Requerimento n. 9.047/2013. Desapense-se o Projeto de Lei n.
4.632/2012 do Projeto de Lei n. 5.423/2013. Por conseguinte,
distribua-se o Projeto de Lei n. 4.632/2012 às Comissões de
Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia,
de Finanças e Tributação (art. 54 do RICD) e de Constituição e
Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD), e altere-se o seu
regime de tramitação para ordinário. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 4.632/2012: Às
CINDRA, CFT (art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) -
Proposição sujeita à apreciação conclusiva das Comissões.
Regime de tramitação: ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 18/12/2013